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BOLETIM INFORMATIVO QUINZENAL 
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Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 

PERFIL DOS CASOS POSITIVOS CONGONHAS 2023 

 

VARIÁVEL Nº % 

SEXO 

Masculino 53 
41,4 

Feminino 75 58,6 

TOTAL 128 100% 

FAIXA ETÁRIA Nº % 

Menor de 1 ano 
2 

1,6 

1 a 9 6 4,7 

10 a 19 5 3,9 

20 a 29 22 17,2 

30 a 39 23 18,0 

40 a 49 26 20,3 

50 a 59 14 10,9 

≥ 60 30 23,4 

TOTAL 128 
100% 

Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 

TOTAL DE CASOS CONFIRMADOS  

EM 2023 
128 TODO CASO COM RESULTADO DE EXAME POSITIVO PARA COVID-

19. 

CASOS NOVOS 01 TOTAL DE CASOS CONFIRMADOS NOS ÚLTIMOS 15 DIAS. 

CASOS RECUPERADOS EM 2023 128 APENAS CASOS POSITIVOS DE COVID-19 QUE RECEBERAM ALTA. 

EM MONITORAMENTO 04 PACIENTES POSITIVOS, SUSPEITOS 

SINTOMÁTICOS E ASSINTOMATICOS. 

ÓBITOS EM INVESTIGAÇÃO EM 

2023 
00 ÓBITOS SUSPEITOS DE COVID-19. 

ÓBITOS DESCARTADOS EM 2023 00 ÓBITO DESCARTADOS PARA COVID-19. 

ÓBITO CONFIRMADO EM 2023 00 ÓBITO CONFIRMADO PARA COVID -19. 
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CASOS DE COVID-19 CONFIRMADOS  POR BAIRRO EM  CONGONHAS  EM 2023 

 

Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 

 

 

BAIRRO

Contagem de 

Nº DE CASOS

BASILICA 11

CRISTO REI 10

CENTRO 9

PRAIA 7

JARDIM PROFETA 7

BELVEDERE 7

ALTO MARANHAO 6

PIRES 6

ALVORADA 5

DOM OSCAR 5

FONTE DOS MOINHOS 4

NOVA CIDADE 4

PRIMAVERA 4

MATRIZ 4

BOA VISTA 3

LUCAS MONTEIRO 3

LOBO LEITE 3

ZE ARIGO 2

VILA RICA 2

VILA ANDREZA 2

GRAND PARK 2

VILA SAO VICENTE 2

JOAQUIM MURTINHO 2

SANTA MONICA 2

RES. GUALTER MONTEIRO 2

VILA JOSE MARQUES 1

PASCOAL VARTULI 1

NOVO ROSARIO 1

ELDORADO 1

DOM SILVERIO 1

LAMARTINE 1

IDEAL 1

ROSARIO 1

BARRO PRETO 1

CAMPINHO 1

CHACREAMENTO Ã•GUA BOA 1

TANCREDO NEVES 1

JARDIM VILA ANDREZA 1

LEOPOLDINO BARBOSA 1

Total Geral 128
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CASOS DE COVID-19 CONFIRMADOS EM CONGONHAS DE 2020 A 2023. 

 

 

Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXA DE OCUPAÇAO DOS LEITOS – CONGONHAS 2023 

 

INTERNAÇÃO POR COVID-19 

 
            Estamos com  zero  paciente internado no leito Covid-19. 

 

Fonte: Hospital Bom Jesus. 
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ÓBITOS POR COVID-19 EM CONGONHAS DE 2020 A 2023 

 

Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 

 

 

 

 

PERFIL DOS ÓBITOS POSITIVOS CONGONHAS – 2020/2023 
 

VARIÁVEL Nº % 
SEXO 

Masculino 67 57,8 

Feminino 49 42,2 

TOTAL 116 100% 

FAIXA ETÁRIA   

Menor de 1 ano 0 0,0 

1 a 9 0 0,0 

10 a 19 0 0,0 

20 a 29 1 0,9 

30 a 39 1 0,9 

40 a 49 11 9,5 

50 a 59 23 19,8 

≥ 60 80 69,0 

TOTAL 116 100% 

Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 
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CASOS DE  ÓBITOS POR COVID-19 CONFIRMADOS  POR BAIRRO EM  CONGONHAS  

DE 2020 A 2023 

 

                    Fonte: Núcleo de Epidemiologia e Informação 

BAIRRO

Contagem de Nº DE 

CASOS

CENTRO 10

PRAIA 9

CRISTO REI 7

BASILICA 6

BOM JESUS 6

FONTE DOS MOINHOS 6

RES. GUALTER MONTEIRO 5

PIRES 5

BOA VISTA 5

LUCAS MONTEIRO 4

NOVO ROSARIO 3

CASA DE PEDRA 3

VILA SAO VICENTE 3

JARDIM PROFETA 3

VILA ANDREZA 3

DOM OSCAR 3

ZE ARIGO 3

TANCREDO NEVES 2

JARDIM VILA ANDREZA 2

TIJUCAL 2

LAMARTINE 2

MATRIZ 2

SANTA MONICA 2

JOAQUIM MURTINHO 2

LOBO LEITE 2

BARRO PRETO 1

VILA CARDOSO 1

CONSOLACAO 1

BELVEDERE 1

VILA RICA 1

DOM SILVERIO 1

ALTO MARANHAO 1

ELDORADO 1

IDEAL 1

ROSA EULALIA 1

VILA JOSE MARQUES 1

ROSARIO 1

NOVA CIDADE 1

LEOPOLDINO BARBOSA 1

PEQUERI 1

SANTA QUITERIA 1

Total Geral 116


